



NARÓD GRECKI OSKARŻA!

Oficerowie brytyjscy i amerykańscy kierują akcją przeciw powstańcom. - Samoloty i artyleria angielska bombardują spokojne miasta

BELGRAD PAP. — Dzienniki jugosłowiańskie ogłaszają komunikat dowództwa naczelnego demokratycznej armii greckiej protestujący przeciwko ingerencji władz brytyjskich i amerykańskich w walkę przeciwko greckiej armii demokratycznej.

Komunikat stwierdza, że władze brytyjskie i amerykańskie popierają w całej pełni greckie faszystowskie oddziały rządowe. Demokratyczna armia grecka nie może odróżnić greckich oddziałów rządowych od oddziałów angielskich i amerykańskich, biorących udział w operacjach przeciwko armii demokratycznej.

Władze brytyjskie w dalszym ciągu zaopatrują oddziały rządowe w materiał wojenny, wjeżdżając, że materiał ten jest użyty przeciwko armii demokratycznej. Artyleria i lotnictwo bez przerwy bombardują otwarte miasta i miasteczka. Ist-

nieja podstawy do przypuszczania, że w operacjach lotniczych biorą udział piloty angielscy.

Oficerowie amerykańscy biorą udział we wszystkich konferencjach sztabu generalnego, na których są opracowywane operacje przeciwko armii demokratycznej. Major amerykański Petter Stoff zbadal drogę wodną z Grenawy do Kalabaka. Po tej wizycie oddziały rządowe rozpoczęły w tym rejonie operacje woj-

skowe przeciwko armii demokratycznej, używając ciężkiego sprzętu wojennego.

Z wojskami rządowymi przybyło do wsi Ayofilimo w pobliżu Grenawy 50 żołnierzy i 3 oficerów brytyjskich, którzy brali udział w operacjach w tej strefie. Do Koniskos, gdzie znajdował się batalion wojsk rządowych, przybył kapitan brytyjski i wziął udział w walce przeciwko jednostkom armii demokratycznej w górach Kakorema.

W dniu 22 maja br. wzięto do niewoli 1 kapitana i 2 żołnierzy brytyjskich, znajdujących się wraz z żołnierzami greckimi w samochodzie wojskowym. Jeden Anglik i jeden Grek zostali zabici. Samochód należał do jednostek, które przeprowadzały operacje wojskowe przeciwko armii demokratycznej.

W dniu 10 czerwca br. przybył samolotem do Larissy attache wojskowy ambasady brytyjskiej, celem udzielenia dowódcy 9-ej dywizji generałowi Katrillo pomocy w operacjach wojskowych przeciwko armii demokratycznej.

12 czerwca 1947 r. oficer brytyjski i oficer amerykański wzięli udział razem z oficerami armii rządowej w operacjach w strefie Larissa.

13 czerwca pojawiło się lotnictwo brytyjskie i amerykańskie w pobliżu Agraja. 14 czerwca 1947 r. 2 oficerów brytyjskich i 1 amerykański przybyli do Had, gdzie odbyli naradę z dowódcą oddziałów rządowych.

Jak z tego wynika — stwierdza komunikat — ingerencja angielska i amerykańska w wojnie domowej po stronie oddziałów faszystowskich przeciwko armii demokratycznej — jest wątpliwością.

Walki trwają bez przerwy

LONDYN (obsł. wł.) — Według doniesienia korespondenta Reutera z Aten, w okolicach miasta Konitza toczą się dalej zacięte walki między wojskami rządowymi a oddziałami partyzantów greckich. Rzecznik greckiego Sztabu Generalnego oświadczył, iż wysłano tam nowe

posiłki, tak że ogólna liczebność wojsk rządowych wynosi w tym rejonie 4 tysiące żołnierzy.

Jednocześnie donoszą, iż na froncie północno - zachodnim w okolicach Janiny wybuchły walki o wielkim nateżeniu. Partyzanci zgrupowali około 3 tysięcy żołnierzy w odległości 30 km. od miasta.

RATUJMY łódzkie domy

Raz po raz następujące katastrofy budowlane w Łodzi to są alarmy, które nie mogą i nie powinny przejść bez echa, które muszą skłonić do szukania i znalezienia sposobów wyjścia z coraz bardziej niepokojącej sytuacji budowlanej naszego miasta.

Oto znowu, po nieprzebrzmiałym jeszcze zawałeniu się budynku przy ulicy Jaracza 38, runęła oficyna w 3-piętrowej kamienicy przy ul. Kilińskiego 16. We wszystkich katastrofach budowlanych w Łodzi jedno jest oczywiste — domy waliły się z powodu długotrwałego pozostawiania ich bez napraw, bez nieodwrotnych remontów i reperacji. Jak się okazuje, w piwnicach budynku przy ul. Kilińskiego 16 od lat stała woda, która siłą, rzeźczy podmywała fundamenty i przesączała się kruszyla mury. Nie uczyniono nic, aby złu zapobiec. Usunięcie na czas wody byłoby dom ocalić.

Skądinąd wiemy dobrze, że niszczeni, bez należytej opieki i konserwacji domów w Łodzi jest wiele. Przeciekające dachy, murszące stropy, gnijące belkowania są przejawem nagminnym w licznych kamienicach łódzkich. Co jest tego przyczyną?

Nie trudno odpowiedzieć na to pytanie. Brak finansowych środków. Sumy, wpływające z minimalnej wielkości czynszów, wynoszących przeciętnie kilkadziesiąt złotych za mieszkanie, nie mogą wystarczyć na cele niezbędnych napraw i kosztów konserwacji. A więc domy pozostawia się przeważnie na łasce losu, zaś czas i różne wpływy atmosferyczne bez przeszkód czynią swe powolne, lecz nieuchronne dzieło.

Ten stan rzeczy nie może jednak trwać na dłuższą metę. Trzeba wyjść z dotychczasowej bierności. Domy muszą podlegać czujnej konserwacji, a potrzebne na to fundusze muszą się znaleźć. Inaczej katastrofy mnożyć się zaczną coraz więcej — a pomimo stałego wzrostu zaludnienia Łodzi mieszkań będzie coraz mniej i nikt nie będzie już pewny dachu nad swą głową.

Ani państwo — mające ogrom zadań i finansowych obciążeń w związku z gigantycznym dziełem odbudowy, ani sa-

Nieustępliwość Ramadiera doprowadzić może do wybuchu strajku powszechnego we Francji

PARYŻ (obsł. wł.) — Francuskie Zgromadzenie Narodowe przystąpiło do debaty nad sprawą podwyżkowych zadań ur-

zedników państwowych. Jak wiadomo, związek urzędników państwowych zamierza za pośrednictwem



RAMADIER

Oświadczenie marszałka Tito

BUDAPESZT PAP. — Premier Jugosławii, marszałek Tito udzielił korespondentowi radia węgierskiego wywiadu, w którym stwierdził m. in. że stosunki węgiersko - jugosłowiańskie osiągnęły już taki stopień rozwoju, który pozwala na nawiązanie bliższych więzów współpracy. Oba kraje posiadają wspólne dążenia do prowadzenia polityki pokojowej. Oba narody dążą do ustanowienia prawdziwej demokracji ludowej.

„My, Jugosłowianie z zadowoleniem

widzimy, że Węgry osiągnęły znaczny postęp w pracy nad odbudową, i że naród węgierski pragnie uwolnić się od interwencji zagranicy” — oświadczył marszałek Tito.

Przyjaźń jugosłowiańsko - węgierska będzie gwarancją pokoju w dolinie Dunaju. Przesyłam pozdrowienia narodowi węgierskiemu i życze, aby wysiłki w kierunku odbudowy były w dalszym ciągu uwiecznione powodzeniem”.

Pogrzeb gen. Żeligowskiego

WARSZAWA PAP. — Dnia 17 lipca br. zostana przewiezione do kraju samolotem z Londynu zwłoki gen. broni ś. p. Lucjana Żeligowskiego.

Msza żałobna i pogrzeb odbędzie się na cmentarzu wojskowym na Powązkach 18 lipca br. o godzinie 11-ej.

WARSZAWA PAP. — W związku ze

śmiercią gen. broni Lucjana Żeligowskiego, attache wojskowy i lotniczy Republiki Czechosłowackiej płk. Novak na desłaj pismo treści następującej:

„Mam zaszczyt złożyć Ministerstwu Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej, w imieniu armii czechosłowackiej wyrazy współczucia z powodu śmierci gen. broni ś. p. Lucjana Żeligowskiego.”

morząd, uginający się pod brzemieniem licznych kosztownych inwestycji, w chwili obecnej nie mogą w tej dziedzinie przyjść z wydatniejszą pomocą. Samo społeczeństwo, korzystające z pomieszczeń, powinno zatroszczyć się i dostarczyć odpowiednich funduszy na palące cele konserwacji i remontów coraz więcej niszczących domów w Łodzi.

Istnieją dwie najprostsze drogi wyjścia. Albo przeprowadzi się odpowiednia do najistotniejszych potrzeb konserwacji domów oraz proporcjonalna do

możliwości finansowych każdego lokatora podwyżkę czynszów komornianych — albo też — i raczej wypowiedalibyśmy się w obecnej sytuacji za tym drugim rozwiązaniem, należy wprowadzić jednorazową daninę mieszkaniową, również rozłożoną proporcjonalnie do dochodów i do wielkości mieszkania każdego lokatora.

Czas, aby w tych sprawach zabrały głos zainteresowane władze i aby rozpocząć konkretną akcję ratowania niszczących łódzkich domów.

swych przedstawicieli w zgromadzeniu wnieść do ustawy poprawki, uwzględniające jego żądania, grożąc w razie nieprzyjęcia tych poprawek strajkiem.

Rząd francuski na śródowym posiedzeniu postanowił zdecydowanie przeciwstawić się przyjęciu przez zgromadzenie tych poprawek i upoważnił premiera Ramadiera do zażądania w tym wypadku votum zaufania.

PARYŻ PAP. — Związek marynarzy francuskich ogłosił w środę 24-godzinny strajk na znak protestu przeciwko powolnemu załatwianiu przez rząd sprawy wprowadzenia w życie ustawy o ubezpieczeniu społecznym marynarzy.

Rząd Czechosłowacji o umowie z ZSRR

PRAGA PAP. Na ostatnim posiedzeniu rządu czechosłowackiego premier Gottwald, minister spraw zagranicznych Masaryk i minister sprawiedliwości Drina złożyli obszerną sprawozdanie, z wyników rokowań, przeprowadzonych w Moskwie. Rząd czechosłowacki po krótkiej debacie jednogłośnie zaakceptował wszystkie sprawozdania i upoważnił premiera Gottwalda do wystąpienia rządowi radzieckiemu i jego premierowi — generałsiłmusowi Stalinowi podziękowania za rozumne i szlachetne decyzje, które zapoczątkowały nowy okres w stosunkach gospodarczych i handlowych Republiki Czechosłowackiej i ZSRR.

Podział floty japońskiej

LONDYN PAP. — Jak donosi agencja Reutera, w czwartek w drodze losowania podzielonych zostanie między cztery mocarstwa — Wielką Brytanię, Stany Zjednoczone, Chiny i Związek Radziecki — dalszych 12 japońskich kontrtorpedowców i 25 statków ochronnych.

Manewry przedwyborcze w U. S. A.

Republikanie i demokraci tracą zaufanie mas

Szanse trzeciej partii Wallace'a

Sukces republikanów w roku ubiegłym był wynikiem rozgoryczenia większości obywateli amerykańskich na politykę po-rooseveltońską demokratów, która odeszła bardzo daleko od wskazań zmarłego prezydenta. Przy dwupartyjnym systemie panującym w USA, przyniosło to zwycięstwo republikanom. Nie oznacza to jednak ugruntowania się wpływów republikanów w masach, na co wskazują wypadki ubiegłego i bieżącego roku.

Głównym zadaniem republikańskiej większości stało się, po pierwsze — wyeliminowanie z administracji państwowej wszystkich mniej więcej demokratycznie i postępowo myślących elementów, a po drugie — przygotowanie atmosfery sprzyjającej dla przejścia kandydatury prezydenckiej w roku 1948-mym, wystawionej przez partię republikańską.

Układ sił w Stanach Zjednoczonych podlegał w ostatnim roku wielu wahaniom. Obecnie nie można już mówić o bezwzględnej przewadze partii republikańskiej, tak, jak nie można twierdzić, jakoby wielkie szanse miała partia demokratyczna.

Prześladowania ruchu zawodowego w Ameryce wpłynęły na znaczny wzrost Związków Zawodowych, a w masach robotniczych rośnie pęd do zjednoczenia ruchu zawodowego, reprezentowanego przez dwie wielkie centra: postępową C.I.O. i pravicową A.F.I.

C.I.O. czyni od dawna wysiłki w tym kierunku, domagając się zjednoczenia obu organizacji na demokratycznej platformie organizacyjnej i politycznej z zachowaniem równych praw obu kontrahentów. Sprzeciwiają się temu elementy reakcyjne w A.F.I., które chcą po prostu pochłonąć C.I.O. i narzucić swoją linię postępowania. Ten manewr A.F.I. podkopywany jest chęcią podporządkowania Związków Zawodowych reakcyjnym grupom wielkiego kapitału, co natrafia na opór robotników w USA.

Wzrastają szanse i wpływy Wallace'a i projektowanej przez niego trzeciej partii postępowo-demokratycznej w Ameryce. Jednak republikanie robią wszystko co mogą, by możliwie

ści powstania tej partii opóźnić jak najbardziej.

Czynnikiem, który już raz zdecydował o wyborze prezydenta, nie są zresztą grupy partyjne. Amerykańska opinia doskonale zdaje sobie sprawę, że właściwym języczkiem u wagi są w tym wypadku właśnie Związki Zawodowe i farmerzy z południa. Oni rozstrzygną w wyborach w roku 1948, kto zajmie miejsce prezydenta USA.

Kampania antydemokratyczna, prowadzona przez republikański kongres ma za naczelne zadanie właśnie przygotowanie wyborczej atmosfery na rok przyszły. Mimo jej nasilenia, opinia demokratyczna Stanów Zjednoczonych daje coraz częściej wyraz swemu niezadowoleniu z prześladowań przedstawicieli demokracji i postępu w Ameryce oraz z przeprowadzonej obecnej polityki zagranicznej Marshalla — Trumana.

Polska na straży swej suwerenności

Nie przyłożymy ręki do odbudowy Niemiec kosztem ofiar hitleryzmu

Polski Związek Zachodni o Konferencji Paryskiej

Dnia 10 bm. w sali Muzeum Narodowego w Warszawie odbył się I-szy Zwyczajny Zjazd Delegatów Okręgu Warszawskiego Polskiego Związku Zachodniego, który nawiązując do zwołanej konferencji paryskiej, uchwalił następującą rezolucję:

„Napaść Niemiec hitlerowskich na Polskę w roku 1939 oraz pięć i pół roku okupacji hitlerowskiej spowodowały w Polsce miliony ofiar ludzkich i straszliwe zniszczenia.

Fabryka w Chorzowie

największym zakładem chemicznym Polsk

Najpotężniejszym zakładem chemicznym w Polsce jest dziś Państwowa Fabryka Związków Azotowych w Chorzowie, która zużywa przeciętnie 1,5 miliona kW dziennie, co stanowi przeciętnie 12 procent ogólnego zużycia prądu w kraju. Czynna przy fabryce elektrownia w 2/3 zaspakajają potrzeby tych potężnych zakładów. Pozostałą energię czerpie fabryka z sieci.

W Chorzowie czynnych jest obecnie 5 wielkich pieców. Ten wzrost produkcji spowodowało uruchomienie jednego z największych tego typu pieców w Polsce, który zużywa sto-

sunkowo niewiele więcej prądu, przy zdwojonej wydajności. Produkcja dzienna tego pieca wynosi przeciętnie 100 ton karbidu. Z ilości wytwarzanego w Chorzowie karbidu zaledwie niewielka część idzie na rynek, większa część zostaje przerobiona na azotniak. Fabryka w Chorzowie poza zasadniczą produkcją azotniaku, produkuje również saletrzak, saletrę, wapnoman oraz stosowaną do wyrobu materiałów wybuchowych saletrę amonową.

Globalną produkcją Chorzowa równa jest dziś łącznej przedwojennej produkcji Chorzowa i Mościc.

Polska, wyzwolona z jarzma hitlerowskiego, odzyskała ziemie ojców po Nysę Łużycką i Odrę. Naród polski przystąpił natychmiast do odbudowy kraju, a w szczególności do odbudowy Ziemi Odzyskanych, rozumiejąc, iż w ten sposób umacnia również pokój i bezpieczeństwo świata.

Odbudowa zniszczonego kraju wymagała i wymaga od Narodu Polskiego mobilizacji wszystkich środków materialnych i ogromnego wysiłku. Podjęliśmy go, nie czekając na pomoc zewnętrzną. Polska demokratyczna już dziś — po dwu latach odbudowy — może poszczycić się wielkimi osiągnięciami.

Zniszczenia przez hitleryzm Polska ma prawo oczekiwać pomocy od tych państw, które nie uciekały bezpośrednio od agresji niemieckiej. Stałe wysiłki Rządu Polskiego w dziele rozwoju współpracy gospodarczej z innymi państwami, bez naruszenia niezawisłości gospodarczej i suwerenności, przyniosły już trwałe osiągnięcia.

Racja stanu Polski oraz wszystkich narodów, pragnących ugruntowania pokoju w świecie, wymaga priorytetu krajów zniszczonych wojną, przed odbudową kraju napaśnika. Pomoc zaś w odbudowie krajów zniszczonych:

- 1) nie może oznaczać odbudowy Niemiec kosztem ofiar hitlerowskiej agresji;
- 2) nie może prowadzić do odrodzenia niemieckiej zaborczości i niemieckiego imperializmu, a musi opierać się o Układ Poczdamski;
- 3) nie może podważać niezawisłości gospodarczej i suwerenności krajów, korzystających z pomocy.

Z tych względów Polski Związek Zachodni wita, jako wyraz najżywniejszych interesów Narodu Polskiego stanowisko Rządu Rzeczypospolitej w sprawie nie wzięcia udziału przez Polskę w konferencji paryskiej. Naród Polski obawia się, iż konferencja paryska, w istocie swej naruszy te fundamentalne zasady odbudowy Europy i budowania pokoju.

Cały naród jest jednolity w czujności prób odrodzenia imperializmu niemieckiego i stoi twardo na straży niezawisłości gospodarczej i politycznej Polski.

Gospodarka z ołówkiem w ręku

Przemysł wprowadza oszczędności

Robotnicy dają przykład ofiarnych wysiłków

Przykładem racjonalnej i oszczędnej gospodarki może być praca kierownictwa i załogi Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego Nr. 11 (skomasowanych) w ostatnich dniach z P.Z.P.B. Nr. 3).

Wykonanie modeli części zamiennych do krosien przez obcych specjalistów kosztuje do 6 a nawet do 8 tys. złotych. Tow. Rosiak, majster oddziału ślusarskiego, postanowił sam te modele zrobić, posiłkując się maszynami i narzędziami fabrycznymi. Dzielnemu pracownikowi udało się do tej pory wykonać 8 modeli kosztem 4.000 złotych. Dzięki tej inicjatywie zaoszczędziła fabryka 50.000 złotych.

Warto podkreślić, że tow. Rosiak obciążony jest w ciągu normalnego dnia roboczego innymi bieżącymi pracami. Wykonywanie modeli stanowi pracę dodatkową, wypełnianą w godzinach nadliczbowych i w dni świąteczne.

Innym osiągnięciem tow. Rosiaka jest ujednoczenie typów łożysk dla krosien różnych systemów, co w przedsiębiorstwie, posiadającym co najmniej 12 rodzajów krosien ma poważne znaczenie.

Dokonana poza obowiązkowymi godzinami pracy obróbka kilkuset odlewów, przeprowadzona również we własnym zakresie przyczyniła się do zaoszczędzenia około 400.000 złotych.

Szereg robót remontowych i inwestycyjnych wykonała fabryka we własnym zakresie, dzięki czemu przedsiębiorstwo zaoszczędziło sobie setki tysięcy złotych. I tak np. miała fabryka w planie budowę chlewu. Kosztorys sporządzony przez firmę prywatną opiewał na 77.000 złotych.

Suma ta wydawała się za wysoką tow. Majorikiewiczowi, kierownikowi Wydziału Ruchu i jego zastępcy, tow. Glenowi. Pracę podjęto we własnym zakresie i wykonano ją kosztem 44.000 złotych. 33.000 złotych pozostało w kasie przedsiębiorstwa.

Bez odpowiedzi pozostaje na razie pytanie, dlaczego za obróbkę odlewu dla tkalni pań-

stwowa fabryka metalowa żąda 1000 zł., podczas gdy ta sama praca wykonana we własnym zakresie nie kosztuje więcej jak 150 zł.

Jedną z prac wykonywanych z powodzeniem przez tow. Rosiaka, jest również przebudowa wąskich krosien i ich rozszerzanie. Poważne sumy zostały zaoszczędzone dzięki pracowitości tow. Marcza, kierownika magazynu części wymiennych. Przeprowadził on selekcję rozmaitych, porzuconych jeszcze przez Niemców części, wydzielił różne cenne rzeczy ze stosów żelastwa, przeznaczonych na złom. Dzięki mroźczej jego pracy została

wzięta w ewidencję większa ilość części, które w innym wypadku fabryka musiałaby zakupić.

Wielu jeszcze pracowników dzięki swojej ofiarności i oddaniu pracy przyczyniło się i nadal przyczynia do powodzenia akcji oszczędnościowej. Nie sposób wymienić wszystkich. Napomknijmy jednak przynajmniej o Towarzyszach Mrozińskim i Wierzchoku, monterach maszyn przedziałniczych, którzy codziennym znojem i trudem przyczyniają się do odbudowy i rozbudowy macierzystego przedsiębiorstwa.

W. Lemiesz

Walka ze spekulacją osiąga skutki

Większość kupców sprzedaje już pieczywo według cen maksymalnych

Wędrownka po sklepach i piekarniach

W dniu wczorajszym, chcąc się przekonać, jak kształtują się ceny pieczywa w naszym mieście, odbyliśmy wędrownkę po sklepach i piekarniach. Jak wiadomo, Komisja Cennikowa ustaliła na artykuły spożywcze pierwszej potrzeby maksymalne ceny sprzedaży detalicznej. Tak więc chleb żytni z mąki 90-procentowej powinien kosztować 33 złote, chleb pszenny z mąki 80-procentowej — 64 złote, bułki wagi 50 gramów — 4 złote, bułki podwójnej wielkości — 8 złotych.

Przekonaliśmy się, że nie wszystkie sklepy mimo surowych sankcji karnych stosują się do cennika, lub pomijają nowy cennik i w ogóle

nie dostarczają swoim konsumentom pieczywa. Na szczęście jednak, sklepów takich jest niewiele i istnieją one jedynie na odcinku ul. Piotrkowskiej: od ulicy Andrzeja do Cegielnianej.

Oto na przykład piekarnia Stanisławy Kopyczyńskiej przy ulicy Piotrkowskiej 93, w której nie ma ani jednej bułki i ani jednego chleba już we wczesnych godzinach rannych. Ekspedientka, lekceważąc sobie całkowicie kupującego, ze zdumieniem odpowiada, że są tylko półkilowe bułki pszenne w cenie 35 złotych (co wynosi 7 złotych za 50 gr.).

Również w spółdzielni „Płacówka” przy ul.

Piotrkowskiej 87 brak jest bułek, jest natomiast chleb w cenie 55 złotych za kg. Nasze przypuszczenia, że jest to chleb pszenno-żytni — okazało się mylne — mimo ustalonej ceny 33 złotych za chleb żytni, spółdzielnia ta sprzedaje ten chleb po cenie 27 złotych wyższej od ustalonej.

Jak już zaznaczyliśmy, istnieją jednak sklepy, w których w dowolnych ilościach uczciwi kupcy sprzedają chleb według ustalonych norm cennikowych. Duży sklep spożywczy Lewandowskiego przy ul. Piotrkowskiej 86, ma pełne kosze bułek z wyraźnie napisaną właściwą ceną. Również — mimo, że mniejszy sklep spożywczy przy ul. Kilińskiego 84 — sprzedaje bułki i chleb po cenach nie wyższych od ustalonych. Świadczy to o tym, że uczciwa kalkulacja kupiecka pozwala przy osiągnięciu godziwego zysku na zaspokojenie potrzeb konsumenta.

Również w sklepach P.S.S-u znaleźliśmy w dużej ilości chleba żytniego, po cenie normalnej.

Walka ze spekulacją artykułami pierwszej potrzeby osiągnęła swój cel. Nieliczne wyjątki nieuczciwych kupców będziemy tępić z całą surowością, aby świat pracy miał zapewnione odpowiednie zakupy po uczciwych cenach.

Przypominamy, że żądanie cen wyższych od ustalonych podlega karze więzienia do lat 5-ciu i grzywnie do 5 milionów złotych, lub jednej z tych kar, w trybie postępowania dorozbieżnego.

Kulturalna kronika radziecka

W lipcu upływa 85 lat od chwili założenia w Moskwie największej w ZSRR biblioteki publicznej im. Lenina, znanej również pod nazwą Muzeum Rumiancewa. Biblioteka liczy przeszło 10 milionów książek i roczników pism, zajmując wśród bibliotek jedno z pierwszych miejsc.

W Kaliningradzie utworzony będzie pierwszy rosyjski teatr dramatyczny.

Śladem naszych artykułów

Ubezpieczalnia a renty inwalidzkie

W związku z zamieszczonym przez nas w numerze z dnia 6 lipca rb. sprawozdaniem sądowym pt. „Jak w Ubezpieczalni badają chorych?” — Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi prosi nas o zamieszczenie poniższego wyjaśnienia.

Omawiane w notatce wypadki nie mogą dotyczyć Ubezpieczalni Społecznej, ponieważ nie jest ona instytucją, powołaną do orzekania inwalidztwa i do przyznawania rent. Ubezpieczalnia zajmuje się tylko leczeniem chorych. Fakt, że niektórzy inwalidzi wystą-

pili o przyznanie im rent, świadczy, że sprawa ta nie ma nic wspólnego z Ubezpieczalną, ani z jej lekarzami. Ubezpieczeni niezdolni do pracy, na mocy odpowiednich przepisów ustawowych, korzystają z 26-tygodniowego zasiłku, który w podobnych wypadkach jest regularnie wypłacany; Po wyczerpaniu tych zasiłków Inwalidzi z reguły zwracają się do kompetentnych instytucji o uznanie ich za niezdolnych do pracy i przyznanie im stałych rent inwalidzkich. Ale to nie ma żadnego związku z działalnością Ubezpieczalni.

Klaudiusz Franciszek Łazowski

Zapomniany bohater Wielkiej Rewolucji (1752 - 1793)

Klaudiusz Franciszek Łazowski urodził się 6 lutego 1752 roku w Luneville, z ojca Jana Chrzyciela...

Z przekonani był Łazowski encyklopedystą, należał do masonerii, a w dziedzinie gospodar- czej wyznawał zasady fizjokratyczne.

Z chwilą wybuchu Rewolucji wszedł Ła- zowski w wir najważniejszych wydarzeń. Wraz z J. Miączyńskim ostrzeliwał z armat Ba- stylie...

Największą przysługę wyświadczył Ła- zowski sprawie rewolucyjnej 10 sierpnia 1792 ro- ku. Był jednym z filarów spisku republikań- skiego M. Robespierre'a...

Podczas wyborów do Konwencji Naro- dowej był elektorem Paryża i kandydował na deputowanego, lecz przepadł w głosowaniu...

Nie akceptował tylko faktyki „Wściekłych”, którą uważał za szkodliwą dla młodej republi- ki...

od sprawy najważniejszej, tj. obrony Francji przed wrogami zewnętrznymi.

Wyrazem radykalnego nastawienia Ła- zowskiego w sprawach społeczno - gospodarczych był jego udział w Stowarzyszeniu Obronców Republiki...

Pod naciskiem „Bagna” Konwencja wyda- ła dekret aresztowania Łazowskiego, który został w parę dni później odwołany z obawy przed zemstą sankiulotów.

Kiedy od połowy kwietnia 1793 roku wal- ka Góry z Żyrondą w Konwencji weszła w stadium decydujące, Robespierre przewodził Łazowskiego na wodza paryskiego ludu...

fakcie Łazowski zmarł.

Pogrzeb Łazowskiego uznają Góra za oka- zję do generalnej demonstracji i przeglądu swych sił przed ostateczną rozprawą z Żyrondą.

W uznaniu zasług zmarłego Komuna adop- towała jego trzyletnią córkę, Karolinę-Lucję Łazowską. Ciało Łazowskiego złożono do gro- bu na Placu Karuzelskim...

Grób Łazowskiego został zniszczony po u- padku dyktatury Robespierre'a przez reakcyj- nistów termidoriańskich.

Dr Witold Łukasiewicz.

DZIENI PODZI

WĘGIEL DLA POSIADACZY KART ŻYWNOS- CIOWYCH Z MIESIĄCA LIPCA BR.

Wydział Aprobizacji Zarządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości, iż poczw- szy od pośiedziaku tj. dnia 21 lipca rb. w składach węglowych, włączonych do miej- skiej sieci rozdzielczej posiadaczom kart żywnościowych I-iej kat. z m-ca lipca rb., z wyjątkiem posiadaczy kart RCA i „ME”...

TERMIN SZCZEPIEŃ OCHRONNYCH PRZEDŁUŻONY

Wydział Zdrowia Zarządu Miejskiego w Łodzi podaje do wiadomości, że decyzja Prezydenta Miasta z dnia 14 lipca 1947 roku szczepienia ochronne przeciw durowi brzus- nemu zostały przedłużone do dnia 31 lipca br.

W Związkach Zawodowych

BACZNOŚĆ ZWIĄZKOWCY

Okręgowa Komisja Związków Zawo- dowych w Łodzi, zawarła umowę z Dyrekcją Cyрку Państwowego w Łodzi, Plac Leonarda na podstawie której wszyscy członkowie Związków za okazaniem książeczki człon- kowskiej, mają możliwość w dn. 17, 18 i 19 lipca rb. nabycia jednego biletu, upoważ- niającego do wejścia 2 osób z 50 proc. zniż- ką.

Własnym wysiłkiem wnosimy się z gruzów Planowa odbudowa miast i wsi

Straty poniesione w budownictwie — wy- łączając budownictwo przemysłowe, komun- kacyjne i wojskowe — w okresie wojny 1939 — 1945 wyrażają się sumą ponad 12 miliard- ów złotych wartości przedwojennej.

Na tle rzeczowych i finansowych możli- wości racjonalną zasadą stała się koncentracja koncentracji wysiłku na terenach i osiedlach kluczowych, dających największy doraźny efekt dla odbudowy całości kraju — na War- szawę, Wybrzeże z Gdańskiem, Gdynią i Szczecinem, większe miasta na terenach Ziemi Odzyskanych z Wrocławiem na czele, wresz- cie na terenach zniszczonych wiejskich wzdłuż Narwi, Wisły i Wisłoki, oraz wzdłuż Odry i linii intensywnych wałk na Ziemiach Odzys- kanych.

Całość wydatków na odbudowę osiedli, zarówno z kredytów skarbowych, jak ban- kowych wyniosła w okresie od początku prac do 31 marca 1946 roku ok. 4,5 miliarda złotych w okresie 3 kwartalnego planu in- westycyjnego 6 miliardów. Widzimy więc po- ważny wzrost sum asygnowanych na ten cel.

Obok zasady koncentracji, drugim pod- stawowym założeniem polityki budowlanej było pobudzenie procesów organicznych przez włączenie do odbudowy wszystkich sił i środków tkwiących w terenie przez pomoc w organizowaniu lokalnych wytwórni mate- riałów budowlanych, szkolenie, organizację, poradnictwo, akcje kredytowe itp.

Zrobiono wiele dla inicjatywy prywatnej w dziedzinie specjalnych usług, celem włącze- nia jej do procesu odbudowy osiedli, przez zapewnienie pomocy kredytowej, swobodę pobierania czynszów zapewniających ren- downość wykonanej inwestycji itd.

Uchwalona ustawa o ulgach inwestycyj- nych oraz ustawa o popieraniu budownictwa, która zawiera szereg istotnych ulg podatko- wych, stwarza dalsze korzystne warunki dla lokaty kapitałów prywatnych w budownic- twie. Nie rozwiązuje to jednak problemu mieszkalnictwa pracowniczych. Z racji zbyt szczer- pnych środków finansowych świata pracy, co praktycznie biorąc przekreśla rentowność i inwestycje w tej dziedzinie, problem miesz- kańców pracowniczych, jako wielkie zagadnie- nie stoi przed Państwem. Udział kredytów na budownictwo mieszkaniowe wzrósł w ogól- nych wydatkach na odbudowę z 12 procent 1945 do 46 proc. w roku bieżącym. Problem organizacji budownictwa mieszkaniowego dla świata pracy winna rozwiązać przysto- wana przez Rząd ustawa Towarzystwa Osie- dli Pracowniczych.

Całość wydatków na odbudowę osiedli w latach 1945 — 1946 wyniosła około 10,5 mi- liarda złotych. W ramach tych kwot rozpro- wodzonych przez Ministerstwo Odbudowy zostało odbudowanych i odremontowanych około 14 tys. budynków o łącznej kubaturze 35 milionów m. sześć. W tym około 3 tys. szkół, ok. 700 szpitali i innych zakładów tego typu ok. 2 tys. budynków biurowych. Po- nadto uruchomiono 700 zakładów użyteczno- ści publicznej, oczyszczona z gruzów blisko 2,5 tys. kilometrów ulic miejskich, wywiezio- no 4 do 5 milionów m. sześć gruzów z miast — Oto możliwe najtrudniejszy orszak wyko- nanej pracy, dzięki której zniszczone miasta dzisiaj spełniają swe funkcje gospodarcze i społeczne.

Prace na wsi przyniosły odbudowę około 7,5 tys. budynków, obsługując potrzeby zbior- owe, dostarczono dla odbudowy blisko 100 tysięcy gospodarstw zniszczonych, które mo- gą znów spełniać rolę ośrodków produkcji rolnej. Zagospodarowanie dalszych ugorów zostało umożliwione dzięki postawieniu bli- sko 10 tys. prowizorycznych izb barakowych w rejonach wielkich zniszczeń.

Prace te świadczą o wielkim wysiłku czynników odpowiedzialnych za odbudowę kraju i dają podstawę do dalszego plano- wego rozwoju tak publicznej, jak i prywat- nej odbudowy.

OFIARA NIEUWAGI

Do czego może doprowadzić brak nale- żytej opieki ze strony rodziców wykazuje straszny wypadek, jaki wydarzył się w miesz- kaniu ob. Franciszka Kłyssa zam. przy ul. Franciszkańskiej 42. Oto 11-miesięczne dziec- ko, pozostawione bez opieki, wpadło do ko- tła z mydłami i utonęło. Wezwany lekarz Pogotowia PCK stwierdził już tylko zgon.

Zapałki też żerem spekulacji Kary za nadmierne ceny

Zdawałoby się, że towary produkowane przez Monopole Państwowe i sprzedawane kupcom po ustalonych cenach, nie powinny ulegać machinacjom spekulacyjnym, tymbar- dziej, że przemysł nasz w zupełności zasp- ekuje zapotrzebowanie rynku wewnętrznego na artykuły monopolowe. Okazuje się jednak, że spekulanci łódzcy usiłują żerować i na tym polu. Do wiadomości Komisji Specjalnej do- szło, że niektórzy nieuczciwi kupcy pobiera- ją wyższe ceny za zapałki i papierosy. Toteż w tych dniach zostały w Łodzi poddane kont- roli kioski i sklepy, trudniące się sprzedażą papierosów i zapałek.

Jak wiadomo, cena zapałek została usta- lona na 3 złote za pudełko, a za papierosy — zależnie od gatunku — powinny być pobiera- ne ceny, wyznaczone przez Państwowy Mono- pol Tytoniowy.

Przeprowadzona kontrola wykazała, iż cały szereg właścicieli sklepów i kiosków, mimo surowych ostrzeżeń, pobiera za papierosy Ba- ltyk po 4 złote za sztukę (cena wyznaczona — 3 złote), a zapałki w niektórych wypadkach były sprzedawane po 5 złotych pudełko.

Obecnie wszyscy, nie stosujący się do wy- znaczonego cennika, zostali ukarani grzywną w wysokości 1 tysiąca do 15 tysięcy złotych.

Podajemy poniżej nazwiska ukaranych:

1) Kuciński Józef — właściciel restauracji zam. przy ul. Wojska Polskiego 174 — za sprze- daż papierosów po cenach spekulacyjnych.

2) Mikołajczyk Ewa, właścicielka kiosku, zam. przy ul. Moniuszki 7, za sprzedaż zapa- łek po cenach spekulacyjnych.

3) Strzelecki Zenon, właściciel kiosku, zam. przy ul. Piotrkowskiej 62, za pobieranie nad- miernych cen za zapałki.

4) Chrzanowski Marian, właściciel kiosku, zam. przy ul. Oświatowej 25, za sprzedaż za- pałek po 5 złotych za pudełko.

5) Antosiak Jan, właściciel kiosku, zam. przy ul. Piotrkowskiej 34, za sprzedaż zapałek po 5 złotych za pudełko.

6) Komorowski Władysław, zam. przy ul. Stalina 42, właściciel kiosku, za pobieranie nadmiernych cen za papierosy i zapałki.

7) Stanek Tadeusz i Stanek Jadwiga, współ- właściciele sklepu, zam. przy ul. Kilińskiego 137, za sprzedaż zapałek po cenach spekul-acyjnych.

8) Włodarczyk Henryk, właściciel kiosku, zam. przy ul. Piotrkowskiej 176, za pobieranie nadmiernych cen za papierosy i zapałki.

9) Lesikowski Adam, właściciel kiosku przy ul. Przędzalińskiej 28, za sprzedaż zapałek po cenach spekulacyjnych.

10) Sitek Władysław, właściciel kiosku, za- mieszkający przy ul. Piotrkowskiej 18, za pobe- ranie nadmiernych cen za zapałki.

11) Szymczak Antoni, właściciel kiosku, za- mieszkający przy ul. Rokicińskiej 9-11, za pobe- ranie cen spekulacyjnych za papierosy i za- pałki. Swil.



ZNOWU WYPADEK SAMOCHODOWY

Nie ma dnia, żeby kroniki milicyjne nie notowały wypadków samochodowych na te- renie naszego miasta. Wczoraj znowu przy zbiegu ulic 6-go Sierpnia i Gdańskiej samo- chód Nr 2514 prowadzony przez szofera Lu- dwika Kopkę, zam. przy ulicy Kilińskiego 15 zderzył się z samochodem Nr 88013 prowa- dzonym przez szofera Stefana Kulokiego zam. w Sierpcu przy ul. Głównajnej 2. W wypadku odniósł rany przypadkowy przecho- dzień ob. Józef Nowak zam. przy ul. Piotr- kowskiej 68, którego przewieziono do Pogo- towia Miejskiego.

OFIARA WŁASNEJ NIEOSTROŻNOŚCI

Akcja Milicji Obywatelskiej, która od pewnego czasu przy pomocy upomnień i

mandatów karnych stara się wychować spo- łeczeństwo łódzkie w kierunku poszanowania przepisów ruchu ulicznego, nie dała, jak wi- dać, jeszcze dostatecznych rezultatów. Wczo- raj znowu zdarzył się wypadek spowodowa- ny własną nieostrożnością pasażerów tram- waju Nr 1. O godzinie 6,30 rano na przystan- ku tramwajowym przy ul. Wojska Polskiego samochód osobowy marki Opel Nr 38875, bę- dący własnością Starostwa Powiatowego w Radomsku i prowadzony przez szofera Kazi- miera Waszkiewicza zam. w Radomsku ul. Reymonta 44 uderzył wyskakującego z tram- waju ob. Stanisława Tusa zam. w Łodzi przy ul. Obiegorsko Nr 5. Wezwany lekarz pogo- towia stwierdził silne potłuczenie lewej nogi i pozostawił ofiarę wypadku opiece domo- wej.

Kronika Piotrkowa

Redakcja i Administracja
"GŁOSU PIOTRKOWSKIEGO"
Piotrków-Tryb. — ul. Legionów 16, I. p.
telefon 13-97

Administracja czynna od godz 8 do 12,
i od 14 do 18. Redaktor przyjmuje co-
dziennie od 11 do 12.

Komu wieszemy

Czwartek, 17 lipca 1947 r.
Dziś Aleksygo w.

KINA

"BALTYK" — Wspaniała komedia
polska "Paweł i Gawel". Początek se-
ansów o godz. 16, 18 i 20.

Polonia — Najlepszy film szwajcar-
ski p. t. "Ostatnia szansa".
Początek seansów o godz.
17,30 i 19,30.

Ważniejsze telefony

10-49 Urząd Bezpieczeństwa Publiczn.
13-14 Powiatowa Komenda M. O.
10-41 Miejski Komisariat M. O.
10-72 Straż pożarna
11-13 Ubezpieczalnia Społeczna
10-70 Szpital Sw. Trójcy

Pogotowie lekarskie: nocne telefony:
11-13 od 21 — 7 rano. W niedzielę i świę-
ta dyżur dzienny w szpitalu Sw. Trójcy.

Dyżury aptek:

Dziś cała noc dyżuruje apteka mgr.
Ryła — Słowackiego 1.

Przemysł betoniarski w Polsce

W chwili obecnej czynnych jest w
Polsce około 30 betoniarni typu przemy-
słowego, nastawionych na produkcję o-
gólnopanstwową, około 200 betoniarni
typu średniego i około 1.000 betoniarni
wielkich malomiasteczkowych o prymi-
tywnym urządzeniu. Betoniarnie te za-
trudniają około 5.000 pracowników.

Produkcyjne betoniarni charakteryzuje
obecnie masowy wyrób dachówek i pu-
staków, przede wszystkim w pasie ma-
sowych zniszczeń.

Ponadto zapoczątkowano produkcję
podkładów kolejowych. W 1946 r. wy-
produkowano 10.000 sztuk podkładów
żelbetonowych. Na rok 1947 przewidziano
produkcję 100 tysięcy sztuk. Wyniki
badań ułożonych podkładów wypadły
korzystnie i przemysł betoniarski przy-
gotowuje się do masowej produkcji w
tym zakresie. Realizowane są ponadto
większe zamówienia na maszyny do no-
wych linii napowietrznych wysokiego
napięcia. Rozwija się produkcja goto-
wych elementów do składanych budyn-
ków mieszkalnych, gospodarczych i
przemysłowych, zgodnie z dążnością do
standaryzacji budownictwa i oszczędza-
nia drzewa. Kilka wytwórni produkuje
elementy budowlane z lekkich betonów,
wykorzystując odpadki drzewne.

WCZASY W SPALE



Uroczy zakątek kraju — Spala —
pod Tomaszowem — ofiarowana przez
Prezydenta Bieruta na akcję wczasów
robotniczych zaroiła się robotnikami z
dusznych fabryk, spędzających tutaj
czas urlopu.

Przed wojną Spala była, letnią re-
zydencją" prezydenta R.P.

Masło, cukier, chleb, kasze i proszek do prania

otrzymamy na kartki żywnościowe

Wydział Apropowizacji Zarządu Miejskiego w Piotrkowie; podaje do wiadomości; że sklepy rozdzielcze "Praca" z wyłączeniem sklepów "Praca" Nr 4, 6, 12 i 24 sprzedają na karty zapatrzona z miesiąca kwietnia; czerwca i lipca:

1. Proszek do prania na kupon Nr 25 kart kwietniowych a) dla kat. I zas. po 0,5 kg. na osobę w cenie zł. 15,10 za 1 kg.

2) Masło duńskie na kupon Nr 20 kart lipcowych a) dla kat. I zas. po 1

kg. na osobę w cenie zł. 60,75 za 1 kg.

3. Cukier na kupon Nr 6 kart lipcowych a) dla kat. I zas. po 0,5 kg. na osobę; dla kat. II zas. po 0,4 kg. na osobę; c) dla kat. I Rodz. po 0,25 kg. na osobę; d) dla dzieci na dodatkowe karty "Dz 0-12" kup. Nr 29 po 0,25 kg. na osobę; d) na karty "M" macierzyńskie lipcowe w sklepie "Praca" Nr 1 przy ul. Piłsudskiego 71 — na 1-ną kartę "M" kup. Nr 15 po 0,25 kg.

4. Kasza na kupon Nr 23 kart czerwcowych a) dla kat. I zas. po 1 kg. na

osobę; b) dla I kat Rodz. po 1 kg. na osobę; c) dla II kat. zas. po 0,75 kg. na osobę; d) dla III kat. po 0,50 kg. na osobę.

Uwaga: w.w. artykuły należy wydawać tylko dla posiadaczy kart miejskich zas. i rodzinnych i dodatkowych; z wyłączeniem proszku do prania; który winien być wydawany również na karty RCA.

Kasza winna być wydawana po 0,3 kg. kaszy jęczmiennej; jaglanej lub gryczanej i po 0,5 kg. płatków owsianych lub gryseku.

Termin pobrania tych artykułów upływa z dniem 21 lipca br. Późniejsze reklamacje uwzględniane nie będą.

Z sali sądowej

SPRAWA ERWINA LANGE

Przed Sądem Okręgowym w Piotrkowie stanął mieszkaniec Piotrkowa Erwin Lange, narodowości niemieckiej, z zawodu ślusarz, pod zarzutem należenia do organizacji niemieckiej "Sonderdienst"; oraz branie udziału w obławach i bicia przechodniów.

Sąd skazał Langego za należenie do organizacji przelęcznej na cztery lata więzienia, pobawienie praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na lat dziesięć i przepadek całego mienia.

Albert Hartwig, zamieszkały przed wybuchem wojny na Wołyniu, w czasie okupacji

niemieckiej zgłosił swą przynależność do narodowości niemieckiej i przesiedlony został do wsi Boryszów, gminy Grabica, pow. piotrkowskiego, gdzie obdarowany został gospodarstwem rolnym odebranym Polakowi. Hartwig został w tej wsi sołtysem, na którym to stanowisku wykazał wiele gorliwości wobec władz niemieckich. Wywdzięczając się za otrzymane gospodarstwo, brał stale czynny udział przy wysiedlaniach i wysyłaniu na roboty do Niemiec ludności polskiej i dopuszczał się bicia ludności polskiej.

Za gorliwość swą wobec władz niemieckich Hartwig odpowiadał przed Sądem Okręgowym i skazany został na cztery lata więzienia z utratą praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na lat dziesięć, oraz na przepadek całego jego mienia.

W Opolu montuje się obecnie pierwszą w Polsce fabrykę do masowej produkcji elementów budowlanych z betonu

strunowego. Rozwój tej produkcji umożliwi zastąpienie wyrobami betonowymi drewna w budownictwie.

Zebranie koła piekarzy

W lokalu Miejskiego Komitetu Polskiej Partii Robotniczej w Piotrkowie odbyło się zebranie nowo założonego Koła Piekarzy. Zebraniu przewodniczył

I Sekretarz Miejskiego Komitetu P.P.R. tow. Marszałek Bronisław. Na zebraniu były poruszane sprawy organizacyjne i drożyniane.

Listy do Redakcji

Ob. St. W. Szczygielski burmistrz m. Sulejowa nadesłał do redakcji "Głosu Piotrkowskiego".

Z radością witamy nowopowstały organ Ziemi Piotrkowskiej "Głos Piotrkowski" i życzymy Mu pomyślnego rozwoju. Brak takiego pisma odczuwały szerokie rzesze naszego miasta. Mamy niepełną nadzieję, że pismo "Głos Piotrkowski" poruszając na swych łamach najaktualniejsze sprawy Ziemi Piotrkowskiej będzie łącznikiem całego społeczeństwa i w niektórych sprawach jego przewodnikiem.

Przypuszczamy, że nasze życzenie jest wyrazem potrzeb całego powiatu
Za Zarząd Miejski m. Sulejowa
S. W. Szczygielski
Burmistrz



Ob. Szczygielski
Burmistrz Sulejowa

Parzniewice

Napad na zagrodę

W ubiegłym tygodniu o godz. 2-iej w nocy ktoś zastukał w okno u gospodarza we wsi Blizin, gminy Parzniewice. Przebudzony stukał gospodarz, sądząc, że dobija się ktoś z sąsiadów, otworzył drzwi. Wówczas do mieszkania weszło dwóch osobników, którzy po steroryzowaniu domowników, zażądali wydania pieniędzy. Na otrzymaną odpowiedź, że

gospodarz pieniędzy nie posiada, wyjęli broń krótką i przy świetle laterek elektrycznych zaczęli płaćdować mieszkanie, przy czym zrupowali 2 nowe kapy pluszowe, 1 pierścionek złoty z monogramem A.J., 1 rower męski, 1 parę butów męskich i 150 złotych gotówka. Po dokonaniu rabunku złodzieje opuścili dom, udając się w niewiadomym kierunku. (f)

Wola Krzysztopolska

Amatorzy galanterii

15 bm. w nocy o godzinie 24-iej, dwóch nieznanymi osobników z bronią krótką wdarli do sklepu spożywczo-galanteryjnego we wsi Kacprów, gm. Krzyżanów. Rabusie po steroryzowaniu właściciela sklepu, ograbili sklep,

po czym z mieszkania prywatnego właściciela zabrali wszystką garderobę. Sprawcy po dokonaniu rabunku oddali się w niewiadomym kierunku.

Ogłoszenia drobne

Makarski Jan, Mierzyn; gmina Rozprza; zagubił książeczkę wojskową, kartę rejestracyjną RKU-Piotrków, zaświadczenie obozu koncentracyjnego Gross Rosen; świadectwo trzech klas szkoły zawodowej, czeladniczo-rzeźnicze i inne dokumenty, które unieważnia.

Odpowiedzi Redakcji

Obóz Harcerski w Białym Kamieniu k. Walbrzycha. Serdecznie dziękujemy za miłe pozdrowienia. Żądane egzemplarze "Głosu Piotrkowskiego" prześlemy. Prosimy o dalsze listy.

Ob. Jagodziński w/m. Potwierdzamy odbiór listu. Nie zamieścimy, ponieważ sprawa już nie aktualna.

Wydawca: Woj. Komitet PPR w Łodzi Kancel. Redakcyjny Red. i Adm. Łódź, Piotrkowska 86 telefony: Redaktor Naczelny 216-14. Sekretariat 254-21. Redakcja nocna 172-31
Dział ogłoszeń: Piotrkowska 55 tel. 111 50 Konto PKO VII — 1505. Zakł. Graf. Sp. Wyd. "Łódzki Instytut Wydawniczy". D-015310

CENNIK OCZYSZCZENIA Wydawnictwa "Głosu Robotniczego" w Łodzi obowiązujący od dnia 15 czerwca 1947 roku. W tekście: od 1—100 mm. zł 60, 101—200 mm. zł 60, powyżej zł 70. Za tekstem: od 1—100 mm. zł 35, 101—200 mm. zł 45, powyżej zł 60. Drobne za jedno zł 30, handlowe (le karze, kupno i sprzedaż) zł 25, zguby zł 25, poszukiwanie pracy zł 10. W niedzielę i święta 30% drożej.

